[image: image1.png]

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

Волковского  сельского  поселения

Краснинского района Смоленской области

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.03.2017                                                 №  6

О мерах обеспечению безопасности

населения на водоёмах в период

весеннего половодья 2017г
Волковского сельского поселения  Краснинского
района Смоленской  области
в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области ,утверждёнными постановлением Администрации Смоленской области от31.06.2006г №322, в целях обеспечения безопасного отдыха  населения на водоёмах области в период ледостава , предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоёмах на территории Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить в связи с отсутствием необходимости переход по льду водоёмов на территории Волковского сельского поселения .
2.Установить специальные знаки о запрещении перехода (переезда ) по льду в местах специально не установленных для перехода (переезда) ,где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта.
3.Информировать население о складывающейся ледовой обстановке  на водоёмах , мерах безопасности на льду.
4.Организовать изготовление памяток населению « Меры безопасности на льду»

5.Провести беседу с рыбаками , любителями подледного лова рыбы , по мерам безопасности.
6. Контроль, исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Волковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области:                            В.С.Рябцев